PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
28.02.2012                                                                                                       № 830-36/5

	О деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля

за его использованием и сохранностью

           Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию  о деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать средства на содержание и ремонт муниципального жилищного фонда и для организации деятельности по содержанию и обеспечению сохранности приобретенных жилых помещений до предоставления их в установленном порядке, а также содержанию расселяемых помещений до полного их расселения.
3. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова), МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (В.Б. Мутовкин):

1) принимать  меры по обеспечению надлежащего качества принимаемых (приобретаемых) в муниципальную собственность жилых помещений;

2) обеспечить сохранность приобретенных жилых помещений до предоставления их в установленном порядке;

3) продолжать работу по организации рейдов для комиссионной проверки размещения и законности пребывания людей в жилых помещениях маневренного фонда, в домах системы социального обслуживания населения.

4. МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» принять меры к нанимателям жилых помещений по устранению задолженности  по оплате коммунальных услуг.
5. Снять  с  контроля  решение  Пензенской  городской  Думы  от  28.10.2011 № 731-32/5 «О деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы М.А. Панюхина  и постоянную комиссию городской Думы по  жилищно-коммунальному  хозяйству,  благоустройству   территорий   и экологии (С.Ю. Лисовол).
 Глава города

                                И. А. Белозерцев